[image: image1.png]

                                                                                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2012

         № 931
О Программе «Подготовка к работе в зимних условиях 2012-2013 года объектов социальной сферы МО «Ахтубинский  район»
В целях решения задач, направленных на обеспечение устойчивого и эффективного функционирования объектов социального назначения МО «Ахтубинский район», и руководствуясь Уставом МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемую  Программу «Подготовка к работе в зимних условиях 2012-2013 года объектов социальной сферы МО «Ахтубинский район».
2.  Финансовому управлению администрации МО «Ахтубинский район» (Бойко Е.Ю.)  профинансировать программные мероприятия в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Ахтубинского района.
3.  Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Проскуряков Е.П.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная сфера» подразделе «Разное».
4.  Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Социальная сфера» подразделе «Разное».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ахтубинский район» Татаринова В.В.
	Глава муниципального образования
	    В.А.Ведищев

                                                                            УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением администрации
                                                    МО «Ахтубинский район»
                                            от 11.09.2012  №  931
ПРОГРАММА
«Подготовка к работе в зимних условиях 2012-2013 года объектов социальной сферы МО «Ахтубинский район»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	- «Подготовка к работе в зимних условиях 2012-2013 года объектов социальной сферы МО «Ахтубинский район»

	Наименование, дата и номер принятия решения о разработке программ
	- постановление администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 09.06.2011 № 714

	Заказчик Программы
	- администрация муниципального образования «Ахтубинский район»

	Основные разработчики Программы
	- управление коммунального хозяйства администрации МО  «Ахтубинский район», руководители структурных подразделений

	Исполнители основных мероприятий
	- муниципальные учреждения МО «Ахтубинский район»

	Цели Программы
	- создание комфортных условий пребывания

	Задачи Программы

	- обеспечение стабильного тепло-водоснабжения объектов социально-культурного назначения

	Сроки и этапы реализации Программы

	- до конца 2012 года

	Источники и объем финансирования
Программы
Ожидаемые  результаты реализации Программы

Система контроля
	Объем финансирования Программы составляет:
- бюджет муниципального образования «Ахтубинский район» - 5426,856 тыс. рублей
- обеспечение надежности работы систем жизнеобеспечения и комфортность и безопасность условий пребывания
- управление коммунального хозяйства администрации МО  «Ахтубинский район»

1. Основание для разработки Программы
Программа «Подготовки к работе в зимних условиях 2012-2013 года объектов социальной сферы МО «Ахтубинский район» (далее именуется – Программа) разработана в соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области от 24.04.2012 № 137-Пр «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Астраханской области к отопительному периоду 2012-2013 года».
2. Цели и задачи Программы
Обеспечение стабильного тепло-водоснабжения объектов социальной сферы и создания комфортных условий пребывания в них.
3. Основные мероприятия

Подготовка объектов к работе в зимних условиях.
- ремонт кровель;
- ремонт котельных;
- промывка и опрессовка систем отопления;

- замена оконных и дверных заполнений.
                                      4. Сроки реализации Программы
Программа краткосрочная, срок реализации - 2012 год.
5. Ресурсное обеспечение Программы
Реализация Программы предусматривается за счет средств муниципального образования «Ахтубинский район».
 Бюджет МО «Ахтубинский район» - 5426,856 тыс. руб.
6. Контроль за ходом реализации Программы
Исполнители Программы несут ответственность за своевременное выполнение мероприятий, рациональное использование выделенных средств.

7. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация программных мероприятий обеспечит предоставление бюджетным учреждениям качественных коммунальных услуг, улучшит условия работы школ, детских садов объектов культуры и учреждений комитета по делам семьи, подростков и молодежи.
	8. Мероприятия

	по выполнению Программы «Подготовка к работе в зимних условиях

2012-2013 года объектов социальной сферы  МО «Ахтубинский район»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	 Мероприятия
	 Ед. изм.
	 Объем работ всего
	Источники финансирования

	средства местного бюджета (тыс.руб)

	1
	Управление культуры  и кинофикации
	Замена ламп накаливания
	шт
	10
	1

	Приобретение  и установка окон
	шт
	1
	6

	Итого:

	7

	2
	МБОУ ДОД «РДХШ № 4 им.П.И.Котова»
	Утепление пола (укладка ДВП, линолеума)

	90,5

	Итого:

	90,5

	3
	МБУК «Районный краеведческий музей»
	Приобретение и установка окон
	шт
	5
	60

	Капитальный ремонт системы отопления

	150
	260

	Итого:

	320

	4
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Замена окон (205х190)
	шт.
	2
	40

	Замена окон (205х120)
	шт.
	2
	30

	Итого:

	70

	5
	МБОУ ДОД «РДШИ № 21»
	Приобретение расходного материала для утепления окон
	шт.
	10
	2

	Замена окон
	шт.
	10
	100

	Приобретение насоса для промывки системы отопления
	шт.
	1
	8

	Установка запорного крана в системе отопления (Заречье)
	шт.
	1
	5

	Итого:

	115

	6

	МБУ  по кинообслуживанию населения

	Приобретение и установка двери запасного выхода
	шт
	1
	20

	Проектирование и замена кровли на             2-х скатную в кинотеатре «Победа»

	2700

	Итого:

	2720

	7
	МБУК «Центр народной культуры»
	Замена двери в подвале РДК
	1
	4
	4

	Приобретение и установка тепловых регистров  в студии
	шт
	2
	10

	Итого:

	14

	8
	МБУ «Централизованная бухгалтерия»
	Замена ламп накаливания
	шт
	60
	5

	Приобретение и установка окон
	шт
	4
	15

	Итого:

	20

	Итого по управлению культуры и кинофикации:

	3356,5

	Приобретение бойлера -д/сад № 4

	50

	   доставка бойлера

	30

	Приобретение эл. насосов для школьных котельных

	99

	Капитальный ремонт теплотрассы:

	  д/сад № 6

	99

	  д/сад № 4

	99

	Ремонт отопления:

	д/ сад СОШ № 10 (увеличение кол-ва регистров в группах)

	180

	д/ сад № 4

	90

	д/сад № 6

	90

	Приобретение стекла

	300

	Замена оконных рам д/сад СОШ № 10

	180

	Изготовление проектно- сметной документации на усиление несущих конструкций д/сад             № 17

	82

	Изготовление проектно- сметной документации на усиление несущих конструкций МБУ УХТО

	160

	Ремонт крыльца МБОУ СОШ № 5

	271,356

	Ремонт туалетов и работы по частичному усилению несущих конструкций зданий (МБУ УХТО)

	230,00

	Итого:

	1960,356

	Комитет по делам семьи подростков и молодежи

	Замена окон и дверей в подростковых клубах
	шт

	43

	Промывка и частичный ремонт системы отопления «Центра социальной поддержки семьи и молодежи»
	м.п.

	50

	Частичное восстановление отмостки «Центра соц.поддержки семьи и молодежи»
	м.кв.

	17

	Итого:

	110

	Всего:

	5426,856

Верно:

PAGE